

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事
工事地名	鳥取県東伯郡北栄町下神地内～西伯郡大山町下甲地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年8月	12) 設計年月	令和5年6月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3141010015	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	192日間 自 令和5年8月22日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉吉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	708,200
		23) 公告日	令和5年6月28日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (北栄地区)		式	1		50,432,355				
道路土工		式	1		3,548,975				
路体盛土工(ICT)		式	1		2,820,640				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	12,200	231.2	2,820,640			単-1号	
法面整形工(ICT)		式	1		728,335				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,450	502.3	728,335			単-2号	
地盤改良工		式	1		46,242,880				
自走式土質改良工		式	1		46,242,880				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	12,200	218.4	2,664,480			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	12,200	1,454	17,738,800			単-4号	
土質改良	粘性土 固化材1m3当り 使用量 30kg/m3	m3	12,200	2,118	25,839,600			単-5号	
仮設工		式	1		640,500				

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		640,500				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	50	12,810	640,500			単-6号	
直接工事費		式	1		50,432,355				
共通仮設費		式	1		8,308,142				
共通仮設費		式	1		1,752,142				
技術管理費		式	1		1,183,142				
保守管理(ICT)		式	1		37,142			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		569,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		6,556,000				
純工事費		式	1		58,740,497				
現場管理費		式	1		20,300,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		108,549,796				
一般管理費等		式	1		17,940,204				
工事価格		式	1		126,490,000				
消費税相当額		式	1		12,649,000				
工事費計		式	1		139,139,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (琴浦地区)		式	1		804,636				
道路土工		式	1		720,216				
路体盛土工		式	1		687,663				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	170	218.4	37,128			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	3,393	576,810			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	4,524	45,240			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	150	189.9	28,485			単-4号	
法面整形工		式	1		32,553				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	90	361.7	32,553			単-5号	
仮設工		式	1		84,420				
交通管理工		式	1		84,420				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	2	16,590	33,180			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	4	12,810	51,240					単-7号
直接工事費			式	1		804,636					
共通仮設費			式	1		158,000					
共通仮設費			式	1		20,000					
現場環境改善費(率計上)			式	1		20,000					
共通仮設費(率計上)			式	1		138,000					
純工事費			式	1		962,636					
現場管理費			式	1		378,000					
工事原価			式	1		1,340,636					

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (大山地区)		式	1		16,946,258				
道路土工		式	1		9,648,927				
掘削工(ICT)		式	1		636,640				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,600	397.9	636,640			単-1号	
路体盛土工		式	1		1,744,606				
路体(築堤)盛土 (表土)	2.5m未満	m3	6	4,032	24,192			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	330	4,524	1,492,920			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	340	669.1	227,494			単-4号	
路体盛土工(ICT)		式	1		147,326				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	624	236.1	147,326			単-5号	
路床盛土工		式	1		4,807,975				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	218.4	240,240			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路改良	数量増減	金額増減
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,090	2,531	2,758,790				単-7号
路床盛土	2.5m未満	m3	370	4,604	1,703,480				単-8号
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	703.1	105,465				単-9号
路床盛土工(ICT)		式	1		155,664				
路床盛土(ICT)		m3	460	338.4	155,664				単-10号
法面整形工(ICT)		式	1		398,527				
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	796.2	31,848				単-11号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	730	502.3	366,679				単-12号
防草コンクリート		式	1		1,467,250				
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	10	4,976	49,760				単-13号
張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	3	3,259	9,777				単-14号
張りコンクリート (3号張コンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	27	2,899	78,273				単-15号

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
張りコンクリート (4号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m	112	11,870	1,329,440					単-16号
残土処理工		式	1		290,939					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	2,531	278,410					単-17号
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	113.9	12,529					単-18号
法面工		式	1		756,120					
植生工		式	1		756,120					
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2以上1000m2未満	m2	730	888	648,240					単-19号
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	40	2,697	107,880					単-20号
構造物撤去工		式	1		4,430,711					
防護柵撤去工		式	1		109,542					
防護柵撤去(カーブレール)	土中建込標準型 Gr-B-4E	m	3	1,239	3,717					単-21号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込ビーム式・ハネル式 支柱間隔3m	m	6	966	5,796					単-22号

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路改良	数量増減	金額増減
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 ビーム式・パ ネル式 支柱間隔3m	m	160	609	97,440				単-23号
車止め撤去	コンクリート建込 門型式 支 柱間隔1m	m	1	1,295	1,295				単-24号
車止め撤去	コンクリート建込 門型式 支 柱間隔2m	m	2	647.1	1,294				単-25号
標識撤去工		式	1		50,991				
路側式標識柱・基礎撤去		基	2	20,020	40,040				単-26号
路側式標識板撤去	警戒・規制・指示・路線 番号標識	基	2	2,496	4,992				単-27号
添架式標識板撤去	照明柱・既設標識柱に 取付け	基	1	5,959	5,959				単-28号
道路付属物撤去工		式	1		16,669				
視線誘導標撤去	土中建込 10本以上30 本未満	本	10	1,079	10,790				単-29号
視線誘導標撤去	コンクリート建込 10本以上3 0本未満	本	2	254	508				単-30号
視線誘導標撤去	防護柵取付 10本以上3 0本未満	本	2	525	1,050				単-31号
視線誘導標撤去	構造物取付 10本以上3 0本未満	本	1	1,079	1,079				単-32号

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	2	1,621	3,242				単-33号
構造物取壊し工		式	1		2,829,004				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	215	9,025	1,940,375				単-34号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	8	16,030	128,240				単-35号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	270	525	141,750				単-36号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	36	504.6	18,165				単-37号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	720	504.6	363,312				単-38号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	120	504.6	60,552				単-39号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	350	504.6	176,610				単-40号
道路付属施設撤去工		式	1		19,590				
道路反射鏡撤去		基	1	19,590	19,590				単-41号
運搬処理工		式	1		1,404,915				

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	215	2,633	566,095			単-42号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	3,255	26,040			単-43号	
殻運搬 (歩道)	アスファルト殻	m3	30	1,494	44,820			単-44号	
殻運搬 (車道)	アスファルト殻	m3	40	1,494	59,760			単-45号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	215	1,880	404,200			単-46号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	2,000	16,000			単-47号	
殻処分 (歩道)	アスファルト殻	m3	30	3,960	118,800			単-48号	
殻処分 (車道)	アスファルト殻	m3	40	4,230	169,200			単-49号	
仮設工		式	1		2,110,500				
交通管理工		式	1		2,110,500				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	50	16,590	829,500			単-50号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	100	12,810	1,281,000			単-51号	

設計内訳書

工事名	令和5年度北条道路北栄地区外改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		16,946,258				
共通仮設費		式	1		3,150,405				
共通仮設費		式	1		245,405				
技術管理費		式	1		15,405				
保守管理(ICT)		式	1		15,405			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		230,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,905,000				
純工事費		式	1		20,096,663				
現場管理費		式	1		8,072,000				
工事原価		式	1		28,168,663				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 1600m3	式	1		7,728			WB010400 単一 80号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3未満 無し 624m3	式	1		1,907			WB010420 単一 81号
路床盛土 (ICT) 保守点 検	10,000m3未満 無し 460m3	式	1		1,811			WB010430 単一 82号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 40m2	式	1		313			WB010440 単一 83号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 730m2	式	1		3,646			WB010440 単一 84号
合 計					15,405			

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	231.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	231.2	231.2	CB210570		
	計					231.2			
	単価					231.2	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	502.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形(ICT)	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	502.3	502.3	CB220070		
	計					502.3			
	単価					502.3	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.4	218.4	CB210020	
計						218.4		
単価						218.4	円/m3	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,454	1,454	CB210110	
計						1,454		
単価						1,454	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土質改良	粘性土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3	単位	m3	数量		単価	
						12,200		2,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工（自走式土質改良工）		粘性土 30kg/m3	m 3	12,200	2,098	25,595,600	WB211720	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	236,800	236,800	WB211710 単一 7号	
計						25,832,400	単一 8号	
単価						2,118	円/m3	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 9号	
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	安定処理工 (自走式土質改良工)	粘性土 30kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,098
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.332	24,150	8,017			
特殊作業員		人	0.332	21,000	6,972			
生石灰	土質安定処理 フロン	t	3.12	22,500	70,200			
自走式土質改良機運転		日	0.332	294,300	97,707			WK210320 単- 14号
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.332	53,560	17,781			WK210330 単- 15号
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		9,123			
計					209,800			
単価					2,098			円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	236,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	24,150	15,939			
特殊作業員		人	0.66	21,000	13,860			
運転手（特殊）		人	0.66	19,320	12,751			
自走式土質改良機運転		日	0.66	294,300	194,238	WK210320	単一	14号
諸雑費（まるめ）		式	1		12			
計					236,800			
単価					236,800		円／台・回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,810	12,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810	円/人日	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 12200m3	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.238	24,150	29,897		
	計					29,897		
	単価					29,897	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 1450m2	単位	式	数量	1	単価 7,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.3	24,150	7,245	
計						7,245	
単価						7,245	円/式

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ		式	1		548,000		
	計						548,000		
	単価						548,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	122	144	17,568		294,300	
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]	機械質量20t級	供用日	1.82	152,000	276,640			
諸雑費 (まるめ)		式	1		92			
計					294,300			
単価					294,300	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	53,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	19,320	19,320			
軽油		L	99	144	14,256			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.8	11,100	19,980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計						53,560		
単価						53,560	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	218.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	218.4	218.4	CB210020	
	計					218.4		
	単価					218.4	円/m3	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	3,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,393	3,393	CB210110	
	計					3,393		
	単価					3,393	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,524
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	4,524		4,524	CB210510	
	計						4,524		
	単価						4,524	円/m3	

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	189.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	189.9		189.9	CB210510	
	計						189.9		
	単価						189.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	361.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	361.7	361.7	CB220010		
計						361.7			
単価						361.7	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量		1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	16,590	16,590	WB010211 単一 8号		
計						16,590			
単価						16,590	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 9号		
計					12,810			
単価					12,810	円/人日		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,590	16,590		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						16,590		
単価						16,590	円/人日	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	397.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	397.9	397.9	CB210120		
計						397.9			
単価						397.9	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土(表土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m3	1	4,032	4,032	CB210410		
計						4,032			
単価						4,032	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	4,524	4,524	CB210510		
	計					4,524			
	単価					4,524	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	669.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	669.1	669.1	CB210510		
	計					669.1			
	単価					669.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	236.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	236.1	236.1	CB210570		
	計					236.1			
	単価					236.1	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	218.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	218.4	218.4	CB210020		
	計					218.4			
	単価					218.4	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,531	2,531	CB210110		
計						2,531			
単価						2,531	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m未満	m3	1	4,604	4,604	CB210520		
計						4,604			
単価						4,604	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	703.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	703.1	703.1	CB210520		
計						703.1			
単価						703.1	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	338.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土 (ICT)		10,000m3未満 無し	m3	1	338.4	338.4	CB210580		
計						338.4			
単価						338.4	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	796.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	796.2	796.2	CB220070		
計						796.2			
単価						796.2	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	502.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	502.3	502.3	CB220070		
計						502.3			
単価						502.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	5	4,487	22,435	WB240720	単一	52号
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2,657	26,570	WB240730	単一	53号
養生工		防草コンクリート	m 2	10	75.28	752.8	WB240740	単一	54号
計						49,757.8			
単価						4,976		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	3	単価	3,259
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	0.4	4,487	1,794.8	WB240720 単一 52号		
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m 2	3	2,585	7,755	WB240730 単一 55号		
養生工	防草コンクリート	m 2	3	75.28	225.84	WB240740 単一 54号		
計					9,775.64			
単価					3,259	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	張りコンクリート (3号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	27	単価	2,899
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	1	4,487	4,487	WB240720 単一 52号		
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	27	2,657	71,739	WB240730 単一 53号		
養生工	防草コンクリート	m 2	27	75.28	2,032.56	WB240740 単一 54号		
計					78,258.56			
単価					2,899	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	張りコンクリート (4号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工		防草コンクリート	m ²	8	4,487	35,896	WB240720 単- 52号		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m ³ /100m ² 有り	m ²	157	2,657	417,149	WB240730 単- 53号		
養生工		防草コンクリート	m ²	157	75.28	11,818.96	WB240740 単- 54号		
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 2個/m 無し 無し	m	112	7,715	864,080	CB422510		
計						1,328,943.96			
単価						11,870	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,531	2,531	CB210110		
計						2,531			
単価						2,531	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	113.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	113.9	113.9	CB210610		
計						113.9			
単価						113.9	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	植生シート	植生シート工(標準品) 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	888	888	WB810870 単- 56号	
計						888		
単価						888	円/m2	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量		単価	2,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 500m2未満 無	m 2	1	2,697	2,697	WB810870 単- 57号	
計						2,697		
単価						2,697	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	防護柵撤去(ガードレール)	土中建込・標準型 Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	1,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,239	1,239	単一	58号
	計					1,239		
	単価					1,239	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込 ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	単位	m	数量		単価	966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	966	966	単一	59号
	計					966		
	単価					966	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無	m	1	609	609	WB810770 単一 60号	
	計					609		
	単価					609	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	車止め撤去	コンクリート建込 門型式 支柱間隔1m	単位	m	数量	1	単価	1,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 門型 1m 無 無	m	1	1,295	1,295	WB810770 単一 61号	
	計					1,295		
	単価					1,295	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	車止め撤去	コンクリート建込 門型式 支柱間隔2m	単位	m	数量		単価	647.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 門型 2m 無 無	m	1	647.1	647.1	単一	62号
	計					647.1		
	単価					647.1	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	路側式標識柱・基礎撤去		単位	基	数量		単価	20,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	20,020	20,020	単一	63号
	計					20,020		
	単価					20,020	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	路側式標識板撤去	警戒・規制・指示・路線番号標識	単位	基	数量		1	単価	2,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無	基	1	2,496	2,496	WB812210 単一 64号		
計						2,496			
単価						2,496	円/基		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	添架式標識板撤去	照明柱・既設標識柱に取付け	単位	基	数量		1	単価	5,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(添架式)		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	基	1	5,959	5,959	WB812230 単一 65号		
計						5,959			
単価						5,959	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	視線誘導標撤去	土中建込 10本以上30本未満	単位	本	数量		単価	1,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,079	1,079	WB812360 単一 66号	
	計					1,079		
	単価					1,079	円/本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	視線誘導標撤去	コンクリート建込 10本以上30本未満	単位	本	数量		単価	254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本以上30本未満 無 無	本	1	254	254	WB812360 単一 67号	
	計					254		
	単価					254	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一31号	視線誘導標撤去	防護柵取付 10本以上30本未満	単位	本	数量		単価	525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	防護柵取付 10本以上30本未満 無 無	本	1	525	525	WB812360 単一 68号	
	計					525		
	単価					525	円/本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一32号	視線誘導標撤去	構造物取付 10本以上30本未満	単位	本	数量		単価	1,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	構造物取付 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,079	1,079	WB812360 単一 69号	
	計					1,079		
	単価					1,079	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	距離標撤去	パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量		単価	1,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標	撤去 パネル式(土中埋込)	枚	1	1,621	1,621	CB422910	
	計					1,621		
	単価					1,621	円/枚	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	9,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,025	9,025	WB824010 単一 70号	
	計					9,025		
	単価					9,025	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16,030	16,030	WB824010 単一 71号	
計						16,030		
単価						16,030	円/m3	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	525	525	CB430510	
計						525		
単価						525	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	単位	m2	数量	1	単価	504.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	504.6	504.6	CB430310	
計						504.6		
単価						504.6	円/m2	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	504.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	504.6	504.6	CB430310	
計						504.6		
単価						504.6	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量		1	単価	504.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	504.6	504.6	CB430310		
計						504.6			
単価						504.6	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量		1	単価	504.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	504.6	504.6	CB430310		
計						504.6			
単価						504.6	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	道路反射鏡撤去		単位	基	数量		単価	19,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路反射鏡	鏡体撤去	無し 丸型・角型・2面用	基	1	4,045	4,045	WB821030	単一 72号
道路反射鏡	支柱・基礎撤去	無し	基	1	15,540	15,540	WB821040	単一 73号
計						19,585		
単価						19,590	円/基	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m3	1	2,633	2,633	CB227010	
計						2,633		
単価						2,633	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,255	3,255	CB227010		
	計					3,255			
	単価					3,255	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	殻運搬 (歩道)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	1,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,494	1,494	CB227010		
	計					1,494			
	単価					1,494	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻運搬 (車道)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m3	1	1,494	1,494	CB227010	
計						1,494		
単価						1,494	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880	WB020051 単- 74号	
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000	WB020051 単- 75号		
計						2,000			
単価						2,000	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	処処分 (歩道)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	3,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,960	3,960	WB020051 単- 76号		
計						3,960			
単価						3,960	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	処分 (車道)	アスファルト	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単一 77号		
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一50号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量		1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	16,590	16,590	WB010211 単一 78号		
計						16,590			
単価						16,590	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,810	12,810	WB010212 単- 79号		
計					12,810			
単価					12,810	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	4,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.43	24,150		10,384		
	型わく工		人	0.86	24,360		20,949		
	普通作業員		人	0.52	16,800		8,736		
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1			4,801		
	計						44,870		
	単価						4,487	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	2,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
普通作業員			人	3.2	16,800	53,760		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m ³	8.47	21,900	185,493		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,297		
計						265,700		
単価						2,657	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	75.28
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	24,150	2,173			
普通作業員		人	0.31	16,800	5,208			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		147			
計					7,528			
単価					75.28		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150			
普通作業員			人	2.9	16,800	48,720			
生コンクリート 高炉		18-8-40	m ³	8.47	21,900	185,493			
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%			式	1		137			
計						258,500			
単価						2,585		円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工(植生シート)		肥料袋無(標準品)	m 2	1	888.93	888			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						888			
単価						888	円/m 2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	2,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工(植生マット)		肥料袋付	m 2	1	2,697.9	2,697			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						2,697			
単価						2,697	円/m 2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量		単価	1,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,239	1,239		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,239		
	単価					1,239	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	966	96,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					96,600		
	単価					966	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	609	60,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						60,900	
単価						609	円/m

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 門型 1m 無 無	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		門型	m	100	1,294.12	129,412	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	
計						129,500	
単価						1,295	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 門型 2m 無 無	単位	m	数量	100	単価	647.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工		コンクリート建込用	門型					
			m	100	647.06	64,706		
諸雑費（まるめ）							4	
計							64,710	
単価							647.1	円/m

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	20,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式	φ60.5～φ101.6					
			基	1	20,020	20,020		
諸雑費（まるめ）							0	
計							20,020	
単価							20,020	円/基

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	2,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	2,496	2,496		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,496		
単価						2,496	円/基	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	標識板撤去(添架式)	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	単位	基	数量	1	単価	5,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(添架式)		照明柱 既設標識柱 金具撤去含	基	1	5,959.2	5,959		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,959		
単価						5,959	円/基	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,079.82	1,079		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,079		
	単価					1,079	円/本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	254.52	254		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					254		
	単価					254	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	防護柵取付 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		防護柵取付用 スノーポール併用型含	本	1	525.42	525		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						525		
単価						525	円/本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	構造物取付 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		構造物取付用 スノーポール併用型含	本	1	1,079.82	1,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,079		
単価						1,079	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		1	単価	9,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,025.9	9,025			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9,025			
単価						9,025	円/m 3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		1	単価	16,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,028.4	16,028			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						16,030			
単価						16,030	円/m 3		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	道路反射鏡 鏡体撤去	無し 丸型・角型・2面用	単位	基	数量		単価	4,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鏡体撤去		丸型・角型 2面用 時間制約無	基	1	4,045	4,045		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,045		
単価						4,045	円/基	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	道路反射鏡 支柱・基礎撤去	無し	単位	基	数量		単価	15,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱・基礎撤去		φ76.3～101.6*3.2～4.2*3600～4800 時間制約無	基	1	15,540	15,540		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						15,540		
単価						15,540	円/基	

参考資料 (1)

単-74号		処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	1,880
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)		m ³	100	1,880	188,000		
計							188,000		
単価							1,880	円/m ³	

単-75号		処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	2,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)		m ³	100	2,000	200,000		
計							200,000		
単価							2,000	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(歩道)	m ³	100	3,960	396,000		
計						396,000		
単価						3,960	円/m ³	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道)	m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,590	16,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,590		
単価						16,590	円/人日	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1600m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.32	24,150	7,728		
	計					7,728		
	単価					7,728	円/式	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 624m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.079	24,150	1,907		
	計					1,907		
	単価					1,907	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 460m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.075	24,150	1,811		
	計					1,811		
	単価					1,811	円/式	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 40m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.013	24,150	313		
	計					313		
	単価					313	円/式	

